
Verbale di deliberazione N. 75
della Giunta comunale

COMUNE DI SAGRON MIS

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: Affido incarico dell'esecuzione di ulteriori lavori di manutenzione 
degli arredi ed accessori dei servizi igienici presso lo Chalet 
Giasenei a Sagron Mis.

L'anno DUEMILADICIOTTO addì quattordici del mese di settembre, alle ore 08.00, nella 

sala delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Gadenz Luca - Sindaco
2.  Salvadori Martino - Vicesindaco
3.  Guadagnini Elena - Assessore
4.  Masoch Mauro - Assessore X

Assiste il Segretario Comunale  Sperandio dott. Lino.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Gadenz  Luca, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



 

_________________ 

- pagina 1 - 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che, stante la necessità di rimettere in funzione la struttura ricettiva di proprietà 
comunale, sono stati affidati con precedente determinazione del Tecnico Comunale n. 2 
d.d. 14/06/2018, alla ditta Depaoli & Zortea snc di Primiero SMC (Tn), i lavori di 
riparazione degli arredi dei bagni e l’esecuzione di alcune manutenzioni idrauliche presso 
il già Hotel la Baita di Sagron Mis, ora Chalet Giasenei, al costo complessivo netto di € 
3'945,00 (lordo iva compresa € 4'212,90); 

vista ora la richiesta avanzata dal Vice Sindaco, sulla necessità di eseguire ulteriori lavori 
di sistemazione degli arredi e degli accessori dei servizi igienici della struttura in 
questione, è stata richiesta, alla medesima ditta Depaoli & Zortea di Primiero SMC, 
un’offerta per l’esecuzione dei lavori necessari; 

visto pertanto, il preventivo prot. 1523 d.d. 30/08/2018, con il quale la ditta Termoidraulica 
Depaoli & Zortea, con sede in via Castelpietra, 31 a Primiero SMC (Tn), propone per 
l’esecuzione degli ulteriori lavori resisi necessari, un costo complessivo netto di € 2'574,31 
(lordo iva compresa € 3'140,66); 

Ritenuto potersi procedere con l’affidamento dell’incarico di cui trattasi alla ditta 
selezionata, ai sensi dell’art. 52 comma 9 della L.P. 26/1993 e ss.mm.; 

Richiamato l’art. 52 comma 9 della Legge Provinciale n. 23/1990 e s.m., il quale 
consente l’affidamento diretto alla Ditta che si ritiene idonea per lavori il cui importo di 
contratto sia inferiore ad € 50.000,00.=; 

Accertato altresì che l’importo della somma dei lavori da affidare e già affidati alla 
medesima ditta, risulta complessivamente inferiore ad € 50'000,00 e che, pertanto, risulta 
possibile assegnare i medesimi a trattativa diretta in applicazione dell’art. 52 comma 9 
della L.P. 10 settembre 1993 n.26, che consente l’affidamento diretto alla Ditta che si 
ritiene idonea per “contratti di importo non superiore ad  euro 50.000,00”;  

Vista la disponibilità al capitolo 1052129 art. 0 – cod.  2020109002 del bilancio 2018 per 
l’importo di €. 3'140,66; 

Preso atto che il Consiglio comunale di Sagron Mis con provvedimento n. 5 del 
19.02.2018 ha approvato il Documento Unico di Programmazione, il Bilancio di previsione 
per l’esercizio finanziario 2018/2020 e il bilancio pluriennale per il periodo 2018 – 2020; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale di Sagron Mis n. 58 del 29.05.2018, con la 
quale è stato approvato l’Atto Programmatico di Indirizzo per la gestione del bilancio per 
l'anno 2018 con l’individuazione degli atti amministrativi gestionali devoluti alla 
competenza dei responsabili dei servizi; 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige, approvato 
con L.R. 03.05.2018, n. 2. 

Visto lo Statuto Comunale del Comune Sagron Mis; 



 

_________________ 

- pagina 2 - 

Visto il Regolamento di Contabilità, approvato con delibera del Consiglio comunale n. 8 
del 26.03.2018; 

Ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze di gestione affidate al presente 
servizio dalla Giunta Comunale; 

Acquisiti preventivamente, sulla proposta, i pareri previsti dalle disposizioni dell’art. 81 del 
Testo Unico delle Leggi Regionali sull’Ordinamento dei Comuni della Regione autonoma 
Trentino Alto Adige, approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n.3/L.; 

La Giunta Comunale, con voti favorevoli unanimi e palesi espressi per alzata di mano,  

DELIBERA 

1) Di affidare alla ditta Depaoli & Zortea s.n.c., con sede in via Castelpietra, 31 a Primiero 
SMC (Tn), l’esecuzione di alcuni lavori di manutenzione degli arredi e degli accessori 
dei servizi igienici della struttura ricettiva comunale denominata Chalet Gisenei a 
Sagron Mis, come specificato in premessa, al costo complessivo netto di € 2'574,31 
(lordo iva compresa € 3'140,66) come risultante dall’offerta prot. 1523 d.d. 30/08/2018 
che si allega alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

2) Di liquidare alla ditta il corrispettivo spettante a lavori eseguiti e previa presentazione di 
idonea documentazione fiscale; 

3) Di imputare la spesa complessiva di cui al presente provvedimento e pari ad € 
3'140,66= al capitolo 1052129 art. 0 – cod. 2020109002 del bilancio 2018 che presenta 
la disponibilità sufficiente; 

4) Di dare atto che il presente incarico è soggetto alla Legge n. 136/2010 “Piano 
straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa 
antimafia” e contraddistinto con il seguente Codice CIG: ZA424CE7E6. 

5) Di dare atto che a norma dell’art. 4, della L.P. 20.11.1992, n. 23 e ss.mm., avverso al 
presente provvedimento è possibile presentare: 

• opposizione da parte di ogni cittadino, alla Giunta del Comune, entro il periodo di 
pubblicazione, ai sensi dell’art. 79, comma 5, del T.U.LL.RR.O.C. – D.P.Reg. 
01.02.2005 n. 3/L; 

• ricorso giurisdizionale al T.R.G.A., entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 2, lett. b) della 
legge 06.12.1971, 1034 e ss.mm.; 

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi 
dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 

 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Sperandio dott. Lino

IL SEGRETARIO COMUNALE

Gadenz  Luca

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).




		2018-09-17T13:08:22+0200
	SPERANDIO LINO


		2018-09-17T13:16:10+0200
	GADENZ LUCA




